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CONVOCATORIA PUBLICA N° 001–2010 – BOLIVAR 
 

Objeto: “ SELECCIONAR A LOS OPERADORES QUE BRINDEN ATENCIÓN ESPECIALIZADA PARA EL PROGRAMA 
DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR – PAE EN LAS MODALIDADES DESAYUNO Y ALMUERZO PARA LA POBLACIÓN 
ESCOLAR DEL SISTEMA EDUCATIVO Y LA POBLACIÓN EN SITUACIÓN DE DESPLAZAMIENTO EN CADA 
MACROZONA DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR Y EN EL DISTITO TURÍSTICO DE CARTAGENA..” 
                        
Dentro del plazo establecido en el Pliego de Condiciones, adendas y demás documentos para el Cierre del proceso y entrega de 
propuestas se presentaron las siguientes ofertas:      
 

No. 
 

PROPONENTE 
COMPONENTE 
FINANCIERO 

MACROREGIONES  A LAS 
QUE OFERTA 

1 Cooprosperar CUMPLE – Folio 36 M1 y DC 

2 Fundación Unidos por Colombia CUMPLE – Folio 28 M1 y M2 

3 
Unión Temporal Amigo de los 

Niños 
CUMPLE – Folio 56 M1 

4 Corperija CUMPLE - Folio 39 M2 Y M5 

5 Unión Temporal Semillas de Amor CUMPLE –  Folio 130 M2  
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6 
Unión Temporal dejando huellas 

en Bolívar 
CUMPLE – Folio 70  M2 

7 Unión Temporal Fundacoop CUMPLE - Folio 54 M2 

8 
Unión Temporal Alimentando a 

Colombia 
CUMPLE – Folio 85  M3 y M5 

9 Socialcoop CUMPLE – Folio 46 M3 y M4 

10 Corporación Guayacán NO CUMPLE M5 

11 Agritec del Caribe CUMPLE – Folio 44 M5 y DC 

12 
Unión Temporal para el Desarrollo 

Integral para la infancia y la 
Adolescencia de Bolivar 

CUMPLE – Folio 40 DC 

13 Fundasalud CUMPLE – Folio 29 DC 

14 Unión temporal Tierra Caribe.  CUMPLE – Folio 54 DC 
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15 Fudaenlace  CUMPLE – Folio 24 M5 

 
 

EVALUACIÓN FINANCIERA  
 
Las convenciones a utilizar en la presente evaluación son las siguientes: 
 

 C  = Cumple    NC = No cumple    NA = No aplica   NR = No requiere  SUB: Subsanar    

 

M1=Macrozona 1     M2=Macrozona 2     M3=Macrozona 3     M4=Macrozona4  

 M5= Macrozona 5 DC= Distrito de Cartagena           
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REQUISITOS DE VERIFICACIÓN FINANCIERA 
 

Verificación Financiera – Cupo de 
Crédito 

Cooprosperar 
Fundación 
Unidos por 
Colombia 

Unión 
Temporal 

Amigo de los 
Niños 

Corperija 

Unión 
Temporal 

Semillas de 
Amor 

Presenta certificación expedida por 
un establecimiento de crédito o 
Cooperativa vigilada por la 
Superintendencia Financiera de 
Colombia. 

Folio:  
 

36 

Folio:  
 

28 

Folio:  
 

56 

Folio:  
 

39 

Folio:  
 

130 

La certificación tiene una fecha de 
expedición no más de 4 meses, 
contados a partir del cierre del 
Concurso de Méritos. 

C C C C C 

Cupo de crédito no menor al 5% del 
presupuesto estimado por 
Macrozona ofertado 

C C C C C 
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Verificación Financiera – Cupo de 
Crédito 

Unión Temporal 
dejando huellas 

en Bolívar 

Unión 
Temporal 

Fundacoop 

Unión 
Temporal 

Alimentando a 
Colombia 

Socialcoop 
Corporación 

Guayacán 

Presenta certificación expedida por 
un establecimiento de crédito o 
Cooperativa vigilada por la 
Superintendencia Financiera de 
Colombia. 

Folio:  
 

70 

Folio:  
 

54 

Folio:  
 

85 

Folio:  
 

46 

Folio:  
 

24 
 En la 

verificación se 
estableció que 

no tiene el 
cupo de 
crédito 

La certificación tiene una fecha de 
expedición no más de 4 meses, 
contados a partir del cierre del 
Concurso de Méritos. 

C C C C C 

Cupo de crédito no menor al 5% del 
presupuesto estimado por 
Macrozona ofertado 

C C C C C 
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Verificación Financiera – Cupo de 
Crédito 

Agritec del 
Caribe 

Unión 
Temporal para 
el Desarrollo 
Integral para 

la infancia y la 
Adolescencia 

de Bolivar 

Fundasalud 
Unión 

temporal 
Tierra Caribe 

Fudaenlace 

Presenta certificación expedida por 
un establecimiento de crédito o 
Cooperativa vigilada por la 
Superintendencia Financiera de 
Colombia. 

Folio:  
 

44 

Folio:  
 

40 

Folio:  
 

29  

Folio:  
 

54 

Folio:  
 

24 

La certificación tiene una fecha de 
expedición no más de 4 meses, 
contados a partir del cierre del 
Concurso de Méritos. 

C C C C C 

Cupo de crédito no menor al 5% del 
presupuesto estimado por 
Macrozona ofertado 

C C C C C 

 
 
 
 


